ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/SAP/2022
PORTARIA 008 – INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REVISÃO AOS RESULTADOS PRELIMINARES

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 13.1.d do
Edital 01/SAP/2022, que abre inscrições para o concurso público da Secretaria de Estado da Administração Prisional e Socioeducativa,

RESOLVE:

Art.1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão aos resultados preliminares para os candidatos a seguir

relacionados e identificados por parte dos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação
do cargo de opção, por estar conferida e correta a pontuação. Os cálculos dos pontos são realizados conforme o exposto no
item 7.17.1 do Edital. Informa-se ainda que são atribuídas notas 0 (zero) à(s) questão(ões) da prova que contenha(m) emenda(s)
e/ou rasura(s), ainda que legível(is) e à(s) questão(ões) da prova que contenha(m) mais de uma opção de resposta assinalada,
em cumprimento ao item 7.17.8 do Edital.

Cargo CPF
1198 ***.683.***-02
1016 ***.179.***-93
2049 ***.522.***-01
2097 ***.244.***-02
2070 ***.141.***-22
2083 ***.677.***-89
1081 ***.037.***-09
2035 ***.367.***-54
1033 ***.919.***-74
2083 ***.546.***-27
1016 ***.085.***-95
1208 ***.640.***-80
1047 ***.503.***-82
1167 ***.889.***-01
1016 ***.349.***-70
1225 ***.448.***-59
1211 ***.368.***-06
2107 ***.467.***-16
2107 ***.782.***-62
2066 ***.921.***-30
2066 ***.805.***-09
2083 ***.324.***-51
2070 ***.748.***-67
2070 ***.431.***-30
1184 ***.189.***-16
2049 ***.447.***-38
1081 ***.612.***-33
2049 ***.196.***-41
1170 ***.995.***-32
1016 ***.923.***-70
1081 ***.733.***-00
1211 ***.579.***-72
1081 ***.414.***-25
2097 ***.317.***-82
2035 ***.745.***-53
1081 ***.932.***-15

       EDITAL  01/SAP/2022                                                                                                                                                                                                   Página 2

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão aos resultados preliminares para os candidatos a seguir

relacionados e identificados por parte dos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação
do cargo de opção, por estar fora de tempo e modo, sendo o pedido de revisão diferente ao especificado no item 11.1.g do
Edital.

Cargo CPF
2083 ***.399.***-58
1239 ***.219.***-02
1225 ***.095.***-17
2018 ***.866.***-77
1170 ***.777.***-86
2110 ***.197.***-10
2018 ***.441.***-30
2049 ***.593.***-57
2083 ***.210.***-80
2083 ***.226.***-89
2107 ***.035.***-69
2021 ***.437.***-99
1016 ***.683.***-25
1033 ***.806.***-20
1047 ***.286.***-87
1170 ***.845.***-04
2110 ***.764.***-68
1020 ***.706.***-04
2049 ***.355.***-87
2049 ***.951.***-49
2052 ***.669.***-91
1081 ***.383.***-20

Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão aos resultados preliminares para os candidatos a seguir

relacionados e identificados por parte dos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação
do cargo de opção, por tratar de mesmo assunto já decidido em razão de pedido de revisão específico, sem nenhum fato novo.
Não há previsão no Edital de recurso à decisão do pedido de revisão.

Cargo CPF
2018 ***.970.***-15
2018 ***.262.***-15

Art. 4º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO do pedido de revisão aos resultados preliminares para o candidato a seguir relacionado e

identificado por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção,
por não ter apresentado os referidos pedidos de revisão no modo previsto no item 11.9.4, face não ter utilizado o formulário
digital para realização destes pedidos.

Cargo CPF
1020 ***.548.***-18

Art. 5º INFORMAR em virtude do pedido de revisão aos resultados preliminares para o candidato a seguir relacionado e identificado

por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que a
divulgação da classificação possui tempo e modo previsto no item 11.6.

Cargo CPF
2066 ***.497.***-11

Art. 6º INFORMAR em virtude do pedido de revisão aos resultados preliminares para o candidato a seguir relacionado e identificado

por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que os
gabaritos finais estão disponíveis no site do concurso, com publicação realizada em tempo e modo previsto no Edital .

Cargo CPF
2049 ***.538.***-61

       EDITAL  01/SAP/2022                                                                                                                                                                                                   Página 3

Art. 7º INFORMAR em virtude do pedido de revisão aos resultados preliminares para o candidato a seguir relacionado e identificado

por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que os
gabaritos finais estão disponíveis no site do concurso, com publicação realizada em tempo e modo previsto no Edital, e que, em
anulação de questões da prova objetiva, a(s) mesma(s) será(ão) considerada(s) como respondida(s) corretamente por todos os
candidatos do respectivo cargo, em cumprimento ao item 7.17.7.

Cargo CPF
1047 ***.629.***-62

Art. 8º INFORMAR em virtude do pedido de revisão aos resultados preliminares para o candidato a seguir relacionado e identificado

por parte do número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que os
resultados aos pedidos de revisão de questões do candidato estão disponíveis no site do concurso, com publicação realizada em
tempo e modo previsto no Edital.

Cargo CPF
2107 ***.917.***-79

Florianópolis (SC), 30 de dezembro de 2022.
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc.
Coordenador do Concurso – IESES